РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022				        с. Рыбное				      № 54

[bookmark: _Hlk119147281][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации Рыбинского сельсовета от 29.04.2021г. № 30 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановление Правительства РФ от 28.09.2022 N 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Рыбинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Рыбинского сельсовета от 29.04.2021 № 30 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
1.1. И.Ю. Амельчугова – главного государственного инспектора Мотыгинского района по пожарному надзору исключить.
2. Изложить Приложение № 1 к Постановлению от 29.04.2021 № 30 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения  в целях признания его жилым помещением, жилого  помещения пригодным (непригодным) для  проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции» в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования печатном информационном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета».

Глава Рыбинского сельсовета					В.Н. Кондратьева

Приложение № 1
        к Постановлению администрации
Рыбинского сельсовета
    от 14.11.2022 г.  № 54

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии:
В.Н. Кондратьева, глава Рыбинского сельсовета

Секретарь межведомственной комиссии:
Т.М. Тетерина, ведущий специалист администрации Рыбинского сельсовета

Члены межведомственной комиссии:
-   В.С. База, главный специалист отдела ЖКХ и строительства Мотыгинского района (по согласованию),
- Н.А. Чистобаева, начальник территориального отдела в Мотыгинском районе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю (по согласованию).